



Mario Carabaño

Madrid, España
Conferencista | Capacitador | Coach | Docente | Moderador | Panelista

País de residencia: España
Idiomas: Español, Inglés, Italiano

4.7



Comentarios (86)

Áreas de conocimiento

Financiación pública, Innovación Estratégica, Negociación, Ciudades Inteligentes, Financiamiento Público, Industrias 4.0, Transformación del Talento, Modelos de Negocio, Proyectos de Financiamiento Europeo, Smartcities.

Descripción del perfil

Director Sector Público EY España, prestando asesoramiento para el acceso a financiación pública. El objetivo principal de sus colaboraciones es el de conseguir que los proyectos en los que se involucra puedan obtener un retorno tanto económico como social real y sostenible. Consultor experimentado en temas relacionados con ciudades inteligentes, transformación digital y de talento, fabricación 4.0. Amplio conocimiento en modelos de negocio y planes de trabajo, financiación pública, planes de trabajo de I + D + i, consultoría estratégica e innovación. Consultor en estrategia experto en desarrollo de negocios y liderazgo de proyectos financiados con fondos europeos (multiculturales y multinacionales). Escritor habitual sobre ética empresarial, comportamiento humano y estrategias empresariales. - Experienced consultant in Smart Cities, Digital & Talent Transformation, Manufacturing 4.0 - Experienced consultant in the fields of Business Models and roadmaps, public funding, R&D&i roadmaps and strategic consultancy and Innovation. - Strategy consultant expert in business development and successfully project leader in (multicultural and multinational) European funded Projects. - Regular writer on business ethics, human behavior and business strategies. - Especialidades: Innovation Strategy, Negotiation Strategy, Competitive advantages, Smart Cities, Public Funding

Conferencias, Cursos o Talleres

Smartcities

Flexible

Tecnologías 4.0

Flexible

Innovación Empresarial

Flexible

Experiencias

Director

EY

2014 - Actual

Freelance

Freelance

2013 - Actual

Director

European Management Consulting

2013 - 2014

Innovation & Business Manager

everis

2008 - 2013

Head of National & International Expansion

Urnova

2007 - 2007

Patrimonial Expansion Manager

ACP Level GEINSOL

2006 - 2007

Project Manager

International Food Distributor

2004 - 2006

Legal Advisor

Town Planning Studies Team, Ltd

2002 - 2004

Estudios

eMBA, Business Administration

EAE Business School

2017

PLCE - Programa de Liderazgo Corporativo en Emprendimiento e Innovación, Innovación

Universidad de Deusto

2017

International Organizations Management, Online course

University of Geneva

2013

Law Graduate, Law

Universidad Complutense de Madrid

1996

Artículos

Presente y futuro de la financiación en Salud Digital en Europa

<https://salud-digital.es/2016/02/08/presente-y-futuro-de-la-financiacion-en-saluddigital-en-europa/>

Perfil en Mentas a la Carta

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/mario>